[image: Scan0003]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 29 »     апреля        2025 г. №_258____
г. Лиски

О внесении изменений  и дополнений в решение
Совета народных депутатов от 15.11.2024 № 215
«О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества Лискинского
муниципального района на 2025-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Лискинский муниципальный район Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 25 декабря 2012 года № 147, в целях эффективного распоряжения имуществом, Совет народных депутатов Лискинского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 15.11.2024 № 215 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района на 2025-2027 годы» следующие изменения:
Перечень объектов раздела 2 прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лискинского муниципального района на 2025-2027 годы «Объекты недвижимого и движимого имущества, подлежащие приватизации в 2025-2027 годах» дополнить следующим движимым имуществом:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристики объекта

	1.
	[bookmark: _GoBack]Автомобиль LADA KALINA, 2011 года выпуска
	Идентификационный номер XTA111730C0178947
Тип ТС – легковой
Цвет – серебристый
Государственный регистрационный номер – О884УВ36

Затраты на подготовку объекта к продаже (независимая оценка) составят ориентировочно 10 (десять) тысяч рублей.
2. Изложить Раздел  4 «Прогноз поступлений в бюджет Лискинского муниципального района доходов от приватизации муниципального имущества и оценка социально-экономических последствий» в следующей редакции:
«Вследствие реализации прогнозного плана (программы) приватизации в 2025-2027 годах в Лискинском муниципальном районе количество объектов недвижимости сократится на 1 %.
Приватизация вышеуказанных объектов муниципальной собственности не повлечет структурных изменений в деятельности муниципального сектора экономики Лискинского муниципального района.
Исходя из прогноза социально-экономического развития Лискинского муниципального района, анализа экономических характеристик, предлагаемого к приватизации муниципального имущества и результатов его продаж, при осуществлении необходимых организационных мероприятий и благоприятной конъюнктуры рынка в период действия прогнозного плана (программы) приватизации ожидается получение неналоговых доходов от приватизации муниципального имущества в 2025 году -  7 606,0 тыс. рублей., в 2026 – 6 936, 0 тыс. рублей, в 2027 году – 6 467 тыс. рублей».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Блинов В.М.).
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

     Глава Лискинского
муниципального района                                                                      И.О. Кирнос

     Председатель Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района                                                Ю.А.Сомов
image1.png